



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE LOGÍSTICA Y OPERACIONES
DIVISIÓN DE ALMACÉN

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMOS, TRIMESTRE ABRIL - JUNIO 2023					
CÓDIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	EXISTENCIAS	COSTO TOTAL	PERÍODO DE ADQUISICIÓN/ FECHA DE REGISTRO
01-00006	POST-IT (2 X 3) AMARILLO	\$ 17.53	2,736	\$ 47,974.32	14/10/2022
01-00052	PAPEL XEROGRAFICO BOND 20 8 1/2 X 11	\$ 330.41	6,040	\$ 1,995,663.20	27/06/2023
01-00063	PAPEL TERMICO 3 1/8	\$ 58.59	225	\$ 13,182.08	27/04/2022
02-00001	CAJA DE GANCHOS DE 8CM PARA FOLDERS	\$ 206.95	2,850	\$ 589,802.94	07/06/2023
02-00002	LIBRO RECORDS DE 500 PGNAS.	\$ 277.30	285	\$ 79,030.50	10/05/2023
02-00004	PERFORADORA DE DOS (2) HOYOS	\$ 177.00	32	\$ 5,664.00	04/12/2020
02-00006	ROLLO DE PAPEL PARA MAQUINA DE SUMAR	\$ 13.87	193	\$ 2,677.40	18/02/2020
02-00009	SOBRE MANILA 10 x 13	\$ 3.46	5,000	\$ 17,287.00	14/10/2023
02-00014	CAJA DE CLIPS YUMBO	\$ 31.31	6,180	\$ 193,523.54	14/10/2022
02-00036	TIJERA	\$ 42.00	1,356	\$ 56,951.50	14/09/2022
02-00049	LIBRO RECORD DE 300 PGNAS.	\$ 200.60	828	\$ 166,096.80	20/04/2023
02-00059	CAJA DE CLIPS STANDARD ACCO	\$ 12.54	6,680	\$ 83,749.79	14/10/2022
02-00066	TINTA IDEAL AZUL	\$ 224.20	350	\$ 78,470.00	14/09/2022
02-00074	CAJA DE GRAPA DE 1/2	\$ 92.75	30	\$ 2,782.44	20/04/2023
02-00078	FELPA LUMINICA	\$ 21.09	5,664	\$ 119,446.49	14/10/2022
02-00086	FOLDERS 8 1/2 X 11	\$ 3.15	401,300	\$ 1,263,783.54	02/06/2023
02-00097	POST-IT BANDERITA DIFERENTES COLORES	\$ 26.55	912	\$ 24,213.60	06/09/2021
02-00105	MARCADOR GRUESO	\$ 20.36	5,784	\$ 117,733.32	01/11/2021
02-00111	POST-IT 3 X 3	\$ 19.85	816	\$ 16,195.64	14/10/2022
02-00113	ROLLO DE TICKES P/ TURNO-MATIC	\$ 241.95	2,320	\$ 561,326.00	12/04/2023
02-00120	BORRADOR P/PIZARRA BLANCA	\$ 45.75	58	\$ 2,653.77	25/03/2022
02-00124	GRAPADORA GRANDE	\$ 1,239.00	4	\$ 4,956.00	20/04/2023
02-00125	TINTA PARA ALMOHADILLA	\$ 75.52	102	\$ 7,703.04	12/01/2022
02-00127	CINTA DE COLOR PARA IMPRESORA SP500 STAR TICKET	\$ 50.00	24	\$ 1,199.92	23/09/2021
02-00311	LAPIZ	\$ 4.55	4,320	\$ 19,656.00	20/04/2023
02-00330	CINTA PARA MAQUINA SUMADORA	\$ 68.79	82	\$ 5,641.11	14/03/2022
02-00423	BOLIGRAFO	\$ 6.39	32,376	\$ 207,033.32	16/09/2022
02-00430	FELPA 0.7MM PUNTA MEDIA AZUL	\$ 19.58	72	\$ 1,409.98	08/12/2021
02-00471	CARPETA DE 2 PULG.	\$ 201.38	330	\$ 66,456.66	20/04/2023
02-00490	PERFORADORA DE 3 HOYOS	\$ 262.04	53	\$ 13,888.26	04/09/2020
02-00533	GRAPA DE 6MM	\$ 35.98	1,670	\$ 60,083.59	14/10/2022
02-00539	CARPETA DE 1 PULGADA DE 3 AROS	\$ 115.85	340	\$ 39,389.99	14/09/2022
02-00541	CRAYONES DE PIZARRA DIFERENTES COLORES	\$ 20.80	1,200	\$ 24,962.86	22/10/2021
02-00869	BANDA DE GOMA N0.18	\$ 23.51	2,400	\$ 56,413.44	06/05/2022
02-00871	TONER HP CF287JC	\$ 7,536.75	1,462	\$ 11,018,731.53	02/05/2023
05-00005	LECHE LISTAMILK	\$ 71.02	352	\$ 25,000.00	21/06/2023
05-00006	PAPEL DE ALUMINIO	\$ 354.00	84	\$ 29,736.00	27/01/2023
05-00011	TOALLITAS HUMEDAS	\$ 177.00	584	\$ 103,368.00	26/10/2022
05-00016	ALCOHOL	\$ 542.80	979	\$ 531,401.20	11/01/2023
05-00021	CAFE	\$ 262.19	2,020	\$ 529,633.50	10/05/2023
06-00005	TURNO-MATIC	\$ 12,862.00	15	\$ 192,930.00	22/07/2022
08-00038	PIN DORADO CON 1/2 PULG. BORDE AZUL, CORTE DE APELACION O EQUIVALENTE	\$ 230.10	233	\$ 53,613.30	01/02/2022
08-00040	PIN BLANCO 3/4 PULG. BORDE NEGRO, JUEZ DE PAZ	\$ 194.70	358	\$ 69,702.60	01/02/2022
12-00008	BANDERA DOMINICANA CON SU LAZO Y FLECOS	\$ 2,478.00	5	\$ 12,390.00	24/01/2023
13-00383	MICROSOFT LIFECAM STUDIO WEBCAM	\$ 4,507.51	66	\$ 297,495.66	24/03/2021
13-00384	Z337 SPEAKER SYSTEM	\$ 2,851.40	195	\$ 556,023.00	24/03/2021
14-00131	INODORO	\$ 5,310.00	1	\$ 5,310.00	12/04/2023
14-00274	PILA DOBLE AA	\$ 41.75	832	\$ 34,734.67	19/04/2023
14-00275	PILA TRIPLE AAA	\$ 41.28	1,132	\$ 46,732.72	19/04/2023
14-00570	ROLLO DE TAPE DOBLE CARA	\$ 164.02	6	\$ 984.12	14/10/2020
14-00792	REGULADOR DE VOLTAJE	\$ 1,178.58	215	\$ 253,394.74	26/05/2023
14-00881	FOCO	\$ 4,275.00	1	\$ 4,275.00	05/09/2019
14-04088	MANGUERAS 3/4 PULGADAS DE DIÁMETRO Y DE 82 PIES DE LARGO (25 METROS)	\$ 3,347.66	1	\$ 3,347.66	24/03/2023
16-00002	ESCOBA PLASTICA	\$ 120.53	26	\$ 3,133.66	28/10/2021
16-00003	GALON DE JABON LIQUIDO	\$ 106.20	524	\$ 55,648.80	03/03/2023
16-00008	LANILLA	\$ 64.90	160	\$ 10,384.00	02/12/2022
16-00011	PINESPUMA	\$ 180.54	159	\$ 28,705.86	23/01/2022
16-00015	DETERGENTE EN POLVO DE 1000 GR.	\$ 180.01	3,034	\$ 546,147.31	01/07/2022
16-00016	ROLLO DE PAPEL TOALLA	\$ 578.20	444	\$ 256,720.80	03/05/2023
16-00018	PAPEL HIGIENICO JUNIOR 2 PLY	\$ 178.18	14,976	\$ 2,668,423.68	02/06/2023
16-00021	CLORO	\$ 73.75	227	\$ 16,741.25	04/01/2023
16-00022	DESINFECTANTE	\$ 81.42	1	\$ 81.42	26/04/2023

INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMOS, TRIMESTRE ABRIL - JUNIO 2023

CÓDIGO INSTITUCIONAL	DESCRIPCIÓN	COSTO UNITARIO	EXISTENCIAS	COSTO TOTAL	PERÍODO DE ADQUISICIÓN/ FECHA DE REGISTRO
16-00023	ZAFACON DE OFICINA	\$ 410.64	385	\$ 158,096.40	14/10/2022
16-00030	MASCARILLA DESECHABLE NEGRA	\$ 221.25	1,818	\$ 402,232.50	11/02/2022
16-00036	DISPENSADOR PARA JABON LIQUIDO	\$ 1,115.10	3	\$ 3,345.30	01/02/2023
16-00037	FUNDA DE 55 GLS.	\$ 4.60	91,800	\$ 422,463.60	28/04/2023
16-00050	JABON PARA FREGAR	\$ 106.20	201	\$ 21,346.20	03/03/2023
16-00063	JABON DE CUABA	\$ 138.41	3,942	\$ 545,627.28	11/01/2023
16-00064	GUANTE DESECHABLE LARGE	\$ 570.08	1,030	\$ 587,183.00	17/08/2021
16-00067	ZAFACON GRANDE PARA BASURA	\$ 7,658.20	4	\$ 30,632.80	17/05/2023
16-00122	MASCARILLA CIRUJANO	\$ 187.49	2,820	\$ 528,722.36	15/07/2022
16-00131	MASCARILLA KN-95 SIN FILTRO	\$ 22.81	38,600	\$ 880,442.84	23/09/2022
16-00143	FUNDAS PLÁSTICAS NEGRAS P/BASURA PEQUEÑAS 18 X 22, CALIBRE 125	\$ 1.06	54,700	\$ 58,091.40	27/01/2023
16-00147	DESINFECTANTE EN AEROSOL	\$ 416.67	30	\$ 12,500.09	29/07/2022
16-01120	FUNDAS DE CELOFAN TRANSPARENTE	\$ 166.83	1,021	\$ 170,331.80	14/09/2022
18-00001	VASO RIGIDO DE 7 ONZAS	\$ 2,645.86	189	\$ 500,066.60	14/04/2023
18-00011	VASOS RIGIDOS 3 ONZAS	\$ 4,944.20	141	\$ 697,132.20	26/04/2023
18-00034	MOCHILA PARA MENSAJERO	\$ 1,905.70	48	\$ 91,473.60	06/05/2022
18-00127	GAFAS DE PROTECCION	\$ 412.38	870	\$ 358,768.80	21/06/2023
18-00224	LONA	\$ 2,225.24	10	\$ 22,252.44	12/04/2023
18-00374	LENTE TRANSPARENTE DE SEGURIDAD	\$ 383.50	3,384	\$ 1,297,764.00	16/10/2020
18-00476	CASCO DE SEGURIDAD	\$ 224.06	25	\$ 5,601.46	21/06/2023
18-01619	FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES TALLA S	\$ 525.10	66	\$ 34,656.60	29/03/2023
18-01620	FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES TALLA M	\$ 482.62	113	\$ 54,536.06	29/03/2023
18-01621	FAJA LUMBAR CON TIRANTES AJUSTABLES TALLA L	\$ 466.10	40	\$ 18,644.00	29/03/2023
18-021027	PROTECTOR PARA CALZADO	\$ 19.47	1,000	\$ 19,470.00	15/07/2020
19-00012	POLO-SHIRT	\$ 620.00	162	\$ 100,439.29	08/03/2023
19-00017	BLUSA	\$ 371.70	34	\$ 12,637.80	07/02/2022
19-00031	CHALECO REFLEXIVO DE SEGURIDAD	\$ 686.76	30	\$ 20,602.80	14/12/2022
19-00048	PANTALON EN GABARDINA	\$ 453.10	113	\$ 51,199.89	12/01/2022
19-00065	ARNES DE SEGURIDAD DE CUERPO	\$ 640.74	10	\$ 6,407.40	14/12/2022
19-00066	LINEA DE VIDA PARA ARNES	\$ 1,643.74	10	\$ 16,437.40	04/01/2023
21-00002	CUCHARA PLASTICA DESECHABLE	\$ 40.12	280	\$ 11,233.60	20/07/2022
21-00003	TENEDOR PLASTICO DESECHABLE	\$ 33.04	1,280	\$ 42,291.20	15/06/2022
21-00005	PALA PLASTICA PARA RECOGER BASURA	\$ 182.90	111	\$ 20,301.90	26/04/2023
21-00018	GRECA DE 9 TAZAS	\$ 1,357.00	40	\$ 54,280.00	23/06/2023
21-00121	GRECA DE 12 TAZAS	\$ 1,528.10	60	\$ 91,686.00	23/06/2023
21-00145	GRECA DE 6 TAZAS	\$ 961.70	70	\$ 67,319.00	23/06/2023
22-00061	ESTUFA ELÉCTRICA DE DOS HORNILLAS DE 1,500 WATTS	\$ 1,770.00	16	\$ 28,320.00	06/06/2023
23-00033	TERMOMETRO	\$ 1,106.25	179	\$ 198,018.75	11/02/2022
23-00515	BATAS DE TELA TIPO CIRUJANO	\$ 743.40	358	\$ 266,137.20	01/07/2020
23-00517	MASCARILLA PROTECTORA FACIAL	\$ 93.83	3,169	\$ 297,354.01	14/12/2020

Alejandro Camilo

Gerente de Logística y Operaciones

Alicia Tejada

Directora Administrativa